
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jorgeana de Azevedo Alves Ramos (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: CE7A2DBE-DAB58102-75B4C008-2F261D12
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 94, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO 

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021, SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no e-mail da
Coordenadoria Geral de Ensino – CGE, recebido em 12.03.2024,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado do Edital interno nº 04.2024, que tornou público o
Processo de Seleção do Programa de Monitoria do Ifes – campus Cachoeiro de Itapemirim,
conforme o anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jorgeana de Azevedo Alves Ramos (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: CE7A2DBE-DAB58102-75B4C008-2F261D12
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 
 
 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 94 DE 12 DE MARÇO DE 2024 

EDITAL Nº 04 / 2024 - PROGRAMA DE MONITORIA 

RESULTADO FINAL DA MONITORIA 2024/1 

NOME DO PROFESSOR DISCIPLINA ESTUDANTE SELECIONADO(A) 

Márcio Colodetti Educação Física Jefferson Pizeta Pereira 

Messias Yazegy Perim Biologias 1, 2 e 3 Emily Souza Nascimento 

Weverthon Lobo de Oliveira Geometria Analítica Não houve candidatos inscritos 

Weverthon Lobo de Oliveira Cálculo III Não houve candidatos inscritos 

Fabielle Castelan Marques Química 1 Vinicius Izidorio Bergamin 

Fabielle Castelan Marques Química Geral Experimental Não houve candidatos inscritos 

Rônei Sandro Vieira Álgebra Linear Ricardo Rigo Semprini 

Karla Dubberstein Tozetti Mecanismos Não houve candidatos inscritos 

Ellen Kenia Fraga Coelho Cálculo II para a licenciatura Vitor Ornellas Monchelin 

Ellen Kenia Fraga Coelho Cálculo numérico Não houve candidatos inscritos 

Jorge Henrique Gualandi Instrumentação para o Ensino Não houve candidatos inscritos 

Ellen Kenia Fraga Coelho Cálculo III para a licenciatura Não houve candidatos inscritos 

Leandro Marochio Fernandes Cálculo Numérico João Vitor Vasconcelos Zardini 

Leandro Marochio Fernandes Mecânica dos Fluidos II Beatriz Souza Bispo Santos 

Jônatas de Lira Rocha Eletricidade Milena Vitória Mendes Almeida 

Leonardo Pio Algoritmos e Lógica de Programação Henry Adler Minto Neves 

Eliane Vasconcelos Stefaneli Química Geral e Experimental II Não houve candidatos inscritos 

Eliane Vasconcelos Stefaneli Química 1 Lucas Viguini Vazzoller 

Eliane Vasconcelos Stefaneli Química 2 Não houve candidatos inscritos 

Eliane Vasconcelos Stefaneli Química 3 Evelyn Gomes Siqueira 

Ricardo Maroquio Programação para a Web 
Camila Silva Gomes 

Pedro Henrique Zaneze Coelho 

Ricardo Maroquio Programação para a Web 
Otacílio Barone Junior 

Tiago Vieira Hemerly dos Santos 

Karla Dubberstein Tozetti Resistência dos Materiais Mauricio Marini Castelioni 

Saulo da Silva Berilli Máquinas Elétricas Natan Henrique Francelino 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jorgeana de Azevedo Alves Ramos (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: CE7A2DBE-DAB58102-75B4C008-2F261D12
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 
 
 

 

 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de março 2024. 

 

 
 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor Geral do Ifes campus Cachoeiro de Itapemirim 
Portaria/DOU nº 1.974, de 23 de novembro de 2021. 

Paulo José Pereira de Oliveira Física Evelyn Gomes Siqueira 

Lyndemberg Campelo Correia Topografia Karen Gonçalves Silva 

Lyndemberg Campelo Correia Cartografia e Topografia Alex Moura da Silva 

Alexandre Romanelli Programação I Não houve candidatos aprovados 

Ludimar Costa Schreider Cálculo I Não houve candidatos inscritos 

Ludimar Costa Schreider Geometria Analítica Não houve candidatos inscritos 

Ludimar Costa Schreider Cálculo Numérico Não houve candidatos inscritos 

Ludimar Costa Schreider Probabilidade Estatística Alex Moura da Silva 

Paulo José Pereira de Oliveira Eletromagnetismo Evelyn Gomes Siqueira 

Ana Paula Meyer Mineralogia e petrografia Não houve candidatos aprovados 

Luan Lamon Machado Desenho Técnico 
Rafaela Pereira Martins 

Gabriel Rodrigues Altoé Ribeiro 

Luan Lamon Machado EMRM Evelyn Gomes Siqueira 

Marcelo Chagas Desenho Técnico 2 Não houve candidatos aprovados 

Marcelo Chagas Manufatura Aditiva Victor Santos Pinheiro 

Rafael Silva Guimarães Serviços de Redes para Internet Não houve candidatos inscritos 

Daniel Vale Geoprocessamento aplicado à mineração Não houve candidatos inscritos 

Elizangela Tonelli Língua Portuguesa Não houve candidatos aprovados 

Roberto Carlos Farias de Oliveira Artes 
Maria Eduarda Ravera Silva 

Raquel Garcia Neri 


		2024-03-13T15:54:07-0300




